



ATASSUT

UKA 2013/66-1

Gerhardt Petersen

12.11.13

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut til FM 2014 pålægges at fremsætte forslag til en målrettet indsatsplan for forældre med børn anbragt udenfor hjemmet. Den specifikke målsætning i indsatsplanen skal være, at styrke de pågældende forældres forældre- og omsorgsevne i forhold til de anbragte børn, således at de anbragte børn snarest mulig får mulighed for at vende tilbage til forældrene.

(Medlem af Inatsisartut Jens B. Frederiksen, Demokraatit)

Der er blevet fremsat et forslag til at Naalakkersuisut skal pålægges at fremsætte et forslag til en målrettet indsatsplan for forældre med børn anbragt udenfor hjemmet, af medlem af Inatisartut på vegne af Demokraatit Jens B. Frederiksen, som vi fra ATASSUT gerne vil takke for at fremsætte så et nødvendigt og relevant forslag hvor det er nødvendigt at man går ordentligt til værks, og til forslaget har vi følgende kommentarer:

Vi er i ATASSUT bevidste om at der er forældre der desværre på grund af deres manglende evne til at se deres problemer, desværre ender i den situation at de får frataget deres børn, ligeledes er der i de senere år vokset en bevidsthed og åbenhed omkring dybtliggende problemer, som følge af de positive præventive tiltag der sker rundt omkring, og vi er i ATASSUT ikke i tvivl om at dette har afstedkommet at der blandt andet er forældre med problemer i livet, der vælger at søge om få anbragt deres børn for at sikre dem bedre og tryggere rammer.

Der er lovgivningsmæssige rammer for forældre der frivilligt får anbragt deres børn udenfor hjemmet og i værste tilfælde også tvangsfjernelse af børn, men det er vores vurdering i ATASSUT, at det er nødvendigt og et behov for at præcisere rammerne og mulighederne for at yde hjælp til forældre der selv opsøger hjælp til midlertidigt at få anbragt deres børn.



ATASSUT INATSISARTUNI

Forslagsstillerens hensigt med det velbegrundede forslag er at målet i sidste ende skal være at familierne skal genetableres gennem en målrettet indsatsplan, som vi fra ATASSUT støtter fuldt ud, og indstiller forslaget til godkendelse i dens nuværende form.